

U000092

Samosprávny kraj

Žilinský samosprávny kraj

Sídlo:

Komenského 48, 011 09 Žilina

Zverejňuje:



**ŽILINSKÝ
SAMOSPRÁVNÝ
KRAJ**

ODBOR ZDRAVOTNÍCTVA

Naše číslo: 06097/2022/OZ-11

V Žiline dňa: 25. mája 2022

ROZHODNUTIE

Žilinský samosprávny kraj ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 578/2004 Z. z.“) a zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v znení neskorších predpisov na základe žiadosti o zrušenie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia rozhodol

t a k t o :

Žiadosti: **Médico Diego Ignacio Sánchez Chicharro, oftalmológ, narodený 29.08.1976, občan Španielskeho kráľovstva, bytom Majerná 11008/11, 036 01 Martin, IČO: 47 982 390, sa vyhovuje** a povolenie na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti oftalmologická ambulancia v špecializačnom odbore oftalmológia, vydané Žilinským samosprávnym krajom, odborom zdravotníctva č. 06452/2018/OZ-8 zo dňa 26. novembra 2018 dňom

30. júna 2022 z r u š u j e .

O d ô v o d n e n i e :

Médico Diego Ignacio Sánchez Chicharro, bytom Majerná 11008/11, 036 01 Martin, požiadal podaním zo dňa 23.05.2022 o zrušenie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia špecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti oftalmologická ambulancia v špecializačnom odbore oftalmológia dňom 19.05.2022.

V zmysle ust. § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 578/2004 Z. z. orgán príslušný na vydanie povolenia zruší povolenie, ak držiteľ povolenia požiada o zrušenie povolenia; žiadosť o zrušenie povolenia je držiteľ povolenia povinný podať najmenej dva mesiace pred dňom, od ktorého žiada povolenie zrušiť. Na základe uvedeného bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

Zároveň vo vzťahu ku príslušnej zdravotnej dokumentácii, ktorá sa nachádza v zdravotníckom zariadení účastníka konania, v zmysle § 23 ods. 2 zákona č. 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s poskytovaním zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pri dočasnom pozastavení licencie na výkon samostatnej zdravotníckej praxe a pri dočasnom pozastavení povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia je poskytovateľ povinný bezodkladne umožniť prevzatie zdravotnej dokumentácie do úschovy lekárovi príslušného samosprávneho kraja; **pri zrušení licencie na výkon samostatnej zdravotníckej praxe alebo povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia je povinný umožniť prevzatie zdravotnej dokumentácie ten, komu sa licencia alebo povolenie zrušilo.**

ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ

Ul. Komenského 48 | 011 09 Žilina | +421 41 5032 131 | | margita.bitakova@zilinskazupa.sk
IČO: 378 08 427 | DIČ: 202 162 66 95 | Bankové spojenie: Štátna pokladnica | IBAN SK95 8180 0000 0070 0050 3697

www.zilinskazupa.sk

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie, ktoré možno podať do 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia, prostredníctvom Žilinského samosprávneho kraja, ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Ministerstvu zdravotníctva SR. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov, ktoré sa preň pripúšťajú a tieto nadobudli právoplatnosť.

PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
riaditeľka odboru

Rozhodnutie dostanú:

- Médico Diego Ignacio Sánchez Chicharro, bytom Majerná 11008/11, 036 01 Martin
- K spisu

Na vedomie:

- Daňový úrad Martin
- Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.
- Union zdravotná poisťovňa, a. s.
- Dôvera zdravotná poisťovňa, a. s.
- Slovenská lekárska komora
- Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou
- Štatistický úrad SR
- Ministerstvo zdravotníctva SR
- Mesto Martin